UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
CPS – Coordenadoria de Processos de Seleção

EDITAL Nº 020/2020–CPS

PROCESSO SELETIVO DE COORDENADOR ADJUNTO UAB/CAPES

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), por meio da Coordenadoria dos Processos de
Seleção (CPS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital no 013/2020-CPS,
TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL do PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES para atuação
como COORDENADOR ADJUNTO UAB do Sistema Universidade Aberta do Brasil-UAB, convênio
celebrado entre a Coordenadoria de Aperfeiçoamento do Pessoal de Nível Superior (CAPES) e a
Universidade Estadual de Ponta Grossa, conforme segue:

1. DOS APROVADOS
CANDIDATO NOTA FINAL
1º - KELLY CRISTINA DUCATTI DA SILVA 75,0

2. DOS RECURSOS
2.1 Serão admitidos recursos, por escrito, referentes ao presente edital, dirigidos à Coordenadoria
de Processos de Seleção da Universidade Estadual de Ponta Grossa, e protocolizados em até 02 (dois)
dias após a publicação do mencionado edital, ou seja, até às 23h59min do dia 09 de abril de 2020,
no PROTOCOLO DIGITAL UEPG, SEI – Sistema Eletrônico de Informações, no sítio:
<https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital>, indicando no campo Descrição Simplificada do
Assunto “À CPS – COORDENADOR UAB – RECURSO RESULTADO FINAL”.
2.2 O Edital com o Resultado Final, após análise de recursos, será disponibilizado no site
cps.uepg.br/externos no dia 13 de abril de 2020.

Ponta Grossa, 07 de abril de 2020.

Edson Luis Marchinski
Coordenador CPS/UEPG